МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «27» июня 2014 года							№ 5/3

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата в депутаты Совета Депутатов муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области по избирательному округу № 2
при проведении выборов, назначенных на 14 сентября 2014 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 29, пунктом 3 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» Территориальная избирательная комиссия Воскресенского района РЕШИЛА:

1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Совета Депутатов муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области по избирательному округу № 2 при проведении выборов, назначенных на 14 сентября 2014 года, равное 10 (десяти), так как при проведении выборов по многомандатному избирательному округу количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, должно составлять 0,5 процента от числа избирателей соответствующего избирательного округа, поделенного на число мандатов.  При этом количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидата, не может быть менее 10 подписей.
Если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 4 (четыре) подписи, что в данном случае составляет 14 (четырнадцать) подписей.
	Число избирателей, зарегистрированных на территории сельского поселения Ашитковское по избирательному округу № 2
по состоянию
на 01 января 2014 года
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых кандидатом для регистрации

	4540
	10
	14

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Воскресенского района Воеводину Т.Н.
3. Опубликовать настоящее решение на интернет-странице Территориальной избирательной комиссии Воскресенского района.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии			В.И. Кутьев

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии 			Т.Н.Воеводина